
Ж S

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГАТЧИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТАИЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

ПРИКАЗ

30.08.2024 п.Тайцы № 236

ОБ ОРГАНИЗАЦИИ МЕТОДИЧЕСКОЙ РАБОТЫ В ШКОЛЕ 
В 2024-2025 УЧЕБНОМ ГОДУ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об образовании в Российской 
Федерации», в целях организации методической работы в школе, освоения новых продуктивных 
педагогических технологий, создание условий для совершенствования профессионального 
мастерства педагогических работников, для развития и распространения педагогического 
творчества, качественного развития научно-методического обеспечения образовательного 
процесса, организации инновационной деятельности, осуществления анализа результативности 
образовательного процесса и внеурочной работы по предметам, в связи с началом нового 2024- 
2025 учебного года

п р и к а з ы в а ю :

1.Продолжить работу по реализации единой методической темы школы: «Совершенствование 
внутренней системы качества образования».

2. Продолжить деятельность в 2024-2025 учебном году следующих школьных методических 
объединений по отдельным предметам, в целях организации методической работы:
2.1. учителей русского языка и литературы;
2.2. учителей иностранных языков;
2.3. учителей математики, информатики, физики и астрономии;
2.4. учителей естественных и общественных наук (биология, география, естествознание, химия, 
истории, обществознания, права и экономики);
2.5. учителей политехнического цикла (физическая культура, ОБЗР, ИЗО и технологии);
2.6. учителей начальных классов;
2.7. классных руководителей.

3. Назначить руководителями школьных методических объединений следующих учителей школы: 
Ю.Ф. Оглоблину - ШМО учителей русского языка и литературы;
Н.Г. Аглиулину - ШМО учителей иностранных языков;
С.А. Иванову - ШМО учителей математики, информатики, физики, астрономии;
Т.Ю. Ракитину - ШМО учителей естественных и общественных наук;
Л.В. Маркову - ШМО учителей начальных классов;
Н.Н. Ботвинцеву - ШМО учителей предметов политехнического цикла;
Е.Ю. Никонову - ШМО классных руководителей.



4. Создать на 2024-2025 учебный год школьный методический совет в целях координации 
методической работы в школе в следующем составе:

председатель методического совета: -  Ялымова Ю.В. -заместитель директора школы по учебно -
воспитательной работе;

секретарь методического совета: -  Вотинцева О.И. - заместитель директора школы по учебно -
воспитательной работе;

члены методического совета:
Никонова ЕЛО. - заместитель директора школы по воспитательной работе;
Маркова J1.B. - руководитель ШМО учителей начальных классов,
Оглоблина Ю.Ф. - руководитель ШМО учителей русского языка и литературы;
Аглиулина Н.Г. - руководитель ШМО учителей иностранного языка;
Иванова С.А. - руководитель ШМО учителей математики, информатики, физики и астрономии; 
Ракитина Т.Ю. - руководитель ШМО учителей естественных и общественных наук;
Ботвинцева Н.Н. - руководитель ШМО учителей политехнического цикла.

5.Утвердить план работы методического совета школы на 2024-2025 учебный год (приложение 1).

6.Составить и использовать в деятельности школы план методической работы на 2024-2025 
учебный год.

7. Для оказания методической помощи вновь прибывшим учителям и молодым специалистам 
сформировать мобильную группу педагогов в следующем составе:

Вотинцева О.И. - заместитель директора школы по учебно-воспитательной работе, учитель
начальных классов;

Ракитина Т.Ю. - руководитель ШМО учителей естественных и общественных наук, учитель 
истории;

Никонова ЕЛО. - заместитель директора школы по воспитательной работе, учитель русского 
языка и литературы, ШМО классных руководителей;

Маркова J1.B. - учитель начальных классов, руководитель ШМО учителей начальных классов.

8. Руководителям школьных методических объединений:
8.1.провести установочные заседания в срок до 10.09.2024;
8.2.составить планы работы на 2024 - 2025 учебный год и предоставить их на согласование
председателю методического совета Ялымовой Ю.В. в срок до 11.09.2024.

9.Сформировать временные творческие группы из числа педагогических работников по 
следующим проблемам:
9.1.развитие школьной составляющей по повышению качества образования на основе реализации 
инновационного проекта «Создание внутренней системы оценки качества образования»;
9.2.реализация национального проекта «Образование» (проекты: «Цифровая образовательная 
среда»);
9.3.организация деятельности по реализации ФГОС НОО для детей с ОВЗ (проекты: «Успех 
каждого ребенка»),

10. председателю методического совета Ялымовой Ю.В.:
10.1.осуществлять постоянный контроль работы членов методического совета, школьных 
методических объединений и творческих групп, участвующих в реализации инновационных 
проектов;
10.2.оказывать методическую помощь учителям-предметникам, обеспечить участие педагогов в 
профессиональных конкурсах.

11. Заместителям директора школы Кокуренковой И.В., Вотинцевой О.И., Никоновой ЕЛО.:



11.1 .разработать перспективный план курсовой подготовки педагогических и руководящих 
кадров школы до 09.09.2024;
11 ^.систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими 
кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план курсовой подготовки;
11.3.создать необходимые условия для работы школьных методических объединений, 
систематически оказывать помощь их руководителям.
12. Контроль за исполнением приказа и проведения методической работы в школе возложить на 
заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе Ялымову Ю.В.

Директор школы А.Б.Григорьева

С приказом ознакомлены:

Аглиулина Н.Г. 
Ракитина Т.Ю. 
Ботвинцева Н.Н. 
Вотинцева О.И. 
Иванова С.А. 
Кокуренкова И.В. 
Никонова Е.Ю. 
Оглоблина Ю.Ф. 
Ялымова Ю.В. 
Маркова Л.В.

дата % C-J ± 4 2 
дата М  
дата
дата . / 'О. Of Isf 7 . 

дата 3/-? £:<?■ 
дата ■
дата 3#, 
дата 3(?. 
дата M l 
дата,У/?^</" УV

з


